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WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ 

Dotyczy postępowania: AZP 241-167/17
przetarg nieograniczony powyżej 209 tys. euro na „Zakup wraz z dostawą Radium dichloridum Ra 233 1100 kBq/ml dla Kliniki Endokrynologii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.”.  

Ogłoszenie o  przetargu opublikowane zostało w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2017 /S 239 - 495583 z dn. 13/12/2017 r.
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami), Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SIWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:
1. Ze względu na specyfikę produktu leczniczego informujemy, że jedyną formą składania zamówień na dostawy produktu zawierającego substancję czynną dichlorek radu-223, jest bezpośrednie składanie zamówień w specjalnej bazie Wykonawcy BOE. Niniejsza procedura składa się z następujących etapów: 
1) dostarczenie przez ZMN aktualnej licencji PAA do Wykonawcy,
2) uzyskanie dostępu od Wykonawcy do systemu zamawiania leku (BOE),
3) wpisanie zamówienia w systemie BOE w wymaganym terminie. Każdorazowo dla każdego podania leku,
4) określenie ID pacjenta oraz wagi pacjenta każdorazowo w zamówieniu, 
5) potwierdzenie każdego zamówienia w wyznaczonym terminie z osobą odpowiedzialną u Wykonawcy,
6) potwierdzenie podania leku do osoby odpowiedzialnej u Wykonawcy w celu wystawienia faktury sprzedaży.
7) w celu dokonania odpowiednich ustawie w kalibratorze dawek, ZMN zobowiązany jest do zamówienia próbki kalibracyjnej (jednorazowe zamówienie).
W związku z powyższym prosimy o akceptację  przez Zamawiającego przedstawionej powyżej przyjętej przez Wykonawcę procedury składania zamówień i gotowości uwzględnienia jej w przypadku wyboru naszej oferty. 
Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawione powyżej procedury składania zamówień. Zamawiający uwzględni je w projekcie umowy.
2.  Produkt leczniczy posiada następujące cechy:
a) Termin jego ważności w dniu produkcji wynosi 28 dni,
b) Czas realizacji zamówienia wynosi min. 4 tygodnie,

c) Termin ważności w dniu dostawy uzależniony jest od wagi pacjenta w zamówieniu, 

d) Nie istnieje możliwości zwrotów,

e) Jeśli podanie leku nie odbędzie się, należy go zutylizować w zakładzie Medycyny Nuklearnej.

Informujemy także o następujących warunkach dostaw stosowanych przy realizacji zamówień:

a) Dostawa leku następuje bezpośrednio od producenta do Zamawiającego (na adres wskazany w zamówieniu),
b) Dostawa następuje jeden dzień przed ustalonym terminem podania,

c) Dostawa możliwa jest w godzinach od 8.00 do 17:00 w określone dni tygodnia – od wtorku do piątku (brak możliwości dostawy w dni świąteczne – ustalony zostanie wtedy inny dzień dostawy).

Biorąc to pod uwagę prosimy o uwzględnienie w treści wzoru umowy oraz formularzu ofertowym cech produktu oraz warunków realizacji zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawione powyżej warunki. Zamawiający uwzględni je 
w projekcie umowy oraz formularzu ofertowym.
3. Prosimy o wyjaśnienie, czy termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 4 wzoru umowy liczony jest w dniach roboczych? – zgodnie z treścią punktu 5 SIWZ i punktu 8 druku oferty, tj. 28 dni roboczych.


Prosimy o weryfikację zapisu umownego dotyczącego terminu realizacji zamówień 
jednostkowych.

  Odpowiedź:

Zamawiają wyjaśnia, że termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 4 wzoru 
umowy liczony jest w dniach kalendarzowych. Jednocześnie doprecyzowuje zapisy 
pkt 5 SIWZ oraz druku oferta, które także są liczone w dniach kalendarzowych.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości i podstawy kary umownej określonej w § 6 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy w razie nie przystąpienia lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy z 10 % wartości zamówienia rocznego brutto na 5% niezrealizowanej wartości umowy. 
Nie jest zasadne uwzględnianie w podstawie obliczania kary umownej wartości dostaw już zrealizowanych. Przewidziana we wzorze umowy kara jest niewspółmiernie wysoka do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kara umowna została zmiarkowana do wysokości umożliwiającej jej pełnienie funkcji dyscyplinująco-represyjnej, gdyż ma ona mobilizować wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowi natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu omawianej kary umownej w zaproponowanej wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt b) wzoru umowy z 5% na 2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia, w razie zwłoki w dostarczeniu towaru lub zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową?
Przewidziana we wzorze umowy kara jest niewspółmiernie wysoka do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kara umowna została zmiarkowana do wysokości umożliwiającej jej pełnienie funkcji dyscyplinująco-represyjnej, gdyż ma ona mobilizować wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowi natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu omawianej kary umownej w zaproponowanej wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

6. Czy Zamawiający uzna za wystarczające spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej, poprzez wskazanie realizacji minimum jednej dostawy tożsamej z przedmiotem zamówienia bez określania minimalnej wartości?
Biorąc pod uwagę m.in. cechy produktu, warunki dostaw, a także zasady bezpieczeństwa i nakłady pracy stosowane przy jego produkcji i dystrybucji, wystarczającym jest w naszej ocenie wykazanie co najmniej jednej dostawy odpowiadającej przedmiotowi zamówienia bez względu na jego wartość. 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

7. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

8. Do treści §2 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

9. Do treści §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

11. Do §6 ust.1 ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ.

12. Do §8 ust. 6 pkt m) projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy w miesiącach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ
13. Czy Zamawiający uzna za wystarczające spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej, poprzez wskazanej realizacji min. jednej dostawy tożsamej z przedmiotem zamówienia bez określania jej minimalnej wartości? 
Biorąc pod uwagę m.in. cechy produktu, warunki dostaw, a także zasady bezpieczeństwa i nakłady pracy stosowane przy jego produkcji i dystrybucji, wystarczającym jest w naszej ocenie wykazanie realizacji co najmniej jednej dostawy odpowiadającej przedmiotowi zamówienia bez względu na jego wartość. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 
14. Dostawa leku następuje bezpośrednio od producenta do Zamawiającego – na adres wskazany w zamówieniu, jednak wyłącznie do Zakładu Medycyny Nuklearnej. Jeśli Zamawiający nie dysponuje Zakładem Medycyny Nuklearnej, wymagane jest wskazanie przez niego Zakładu z którym Zamawiający współpracuje i do którego możliwa będzie dostawa produktu leczniczego.  

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by zaoferowany produkt leczniczy, po zamówieniu, dostarczany był bezpośrednio do Kliniki Endokrynologii Dział Medycyny Nuklearnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Powyższa wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

W związku z art. 38 ust. 4, na podstawie art. 12a, Zamawiający przedłuża termin składania ofert: 

nowy termin składania ofert: 25.01.2018 r. godzina 10:00,

nowy termin otwarcia ofert: 25.01.2018 r. godzina 10:30.
Wadium należy wnieść w terminie do 25.01.2018 r. w godzinach podanych w SIWZ. 

Załączniki:

- Aktualny druk oferty.
                             Z poważaniem  
                                                                   Z-ca Dyrektora ds. Finansowo-Administracyjnych
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